
1

П Р О Т О К О Л
№32

Днес 14.02.2013 г. в заседателната зала на Община Кнежа се проведе извънредно
заседание на Общинския съвет – Кнежа. На заседанието от 17 общински съветника
присъстваха 17.

Председателят на общинския съвет г-жа Малина Цолова откри извънредното
заседание в 1500 часа и прочете обявения проект за дневен ред, който общинските
съветници приеха със 17 гласа „за”.

Д Н Е В Е Н   Р Е Д:
1.Докладна записка от Симеон Шарабански – кмет на Община Кнежа

относно приемане на Програма за управление и разпореждане с имоти –
общинска собственост за 2013  г.

2.Докладна записка от Симеон Шарабански – кмет на Община Кнежа
относно приемане на бюджета за 2013 година на Община Кнежа.

На заседанието присъстваха:
г-н Симеон Шарабански – кмет на Община Кнежа;
инж.Николай Дамяновски – зам.-кмет на Община Кнежа;
г-н Къдрин Караджов – зам.-кмет на Община Кнежа;
г-жа Наталия Христова – Радомирска – секретар на Община Кнежа;
г-н Симеон Желязков –кмет на кметство с.Еница;
г-н Цветан Иванов – кмет на кметство с.Лазарово;
г-жа Даниела Дойчинова – директор на дирекция „Обща администрация;
инж.Драгомир Павлов – директор на дирекция „Специализирана администрация”;
граждани.

ПО ПЪРВА ТОЧКА – инж.Павлов прочете Докладна записка от Симеон
Шарабански – кмет на Община Кнежа относно приемане на Програма за управление
и разпореждане с имоти – общинска собственост за 2013  г.

Отношение взеха:
Постоянната комисия по евроинтеграция и икономическо развитие предлага да се

приеме програмата.
Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси, горско стопанство и

екология  предлага да се приеме програмата.
Постоянната комисия по здравеопазване, социална политика и етнически въпроси

предлага да бъде приета програмата.
Постоянната комисия по образование, култура, спорт и младежки дейности

предлага програмата да се приеме.
Постоянната комисия по устройство и развитие на територията на общината,

обществен ред и безопасност на движението предлага програмата да бъде приет.



2

Постоянната комисия по финанси, бюджет, общинска собственост, приватизация и
данъчна политика предлага програмата да бъде приет

Общинският съвет прие Програмата за управление и разпореждане с имоти –
общинска собственост за 2013  г.

Р Е Ш Е Н И Е №242
На основание чл. 8, ал. 9 от Закона за общинската собственост, чл. 21, ал. 1, т. 23 и

ал. 2 от ЗМСМА и в изпълнение на Стратегията за управление на общинската собственост в
Община Кнежа за периода 2012 – 2015 година, Общинският съвет Кнежа

Р Е Ш И:
1.Общинският съвет Кнежа приема Програма за управление и разпореждане с

имоти – общинска собственост за 2013  г.
Гласували: „за”-17; „против”-няма; „въздържали се”-няма.
ПО ВТОРА ТОЧКА – г-жа Дойчинова прочете Докладна записка от Симеон

Шарабански – кмет на Община Кнежа относно приемане на бюджета за 2013 година
на Община Кнежа.

Отношение взеха:
Постоянната комисия по евроинтеграция и икономическо развитие предлага да се

приеме бюджета за 2013 година със следните поправки:
1.В Спортния календар (Подпомагане на спортните клубове в общината) – от СГК

„Кнежа спорт 2005” (гълъбовъден клуб)  да се вземат 500 лева, които да бъдат прехвърлени
в СКМ „Мото Рейсинг - Кнежа”.

Гласували: 4-„за”.
Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси, горско стопанство и

екология  предлага бюджета да влезе за обсъждане в ОбС.
Гласували: 4-„за”.
Постоянната комисия по здравеопазване, социална политика и етнически въпроси

предлага да бъде приет бюджета със следните корекции:
1. В т.8 от проекто-решението да се запише до 100 лева;
2. В т. 32 от проекто-решението На основание чл. 26а за НЧ „Борба” да се

предвидят 4 000 лева за театралния фестивал „Звезден прах”, които да се
вземат от Приложение №5:

2.1.  1 000 лева от V Функция социално подпомагане и грижи, 2.Общински
дейности където е  било 21 800, а става 20 800 лева

2.2.   3 000 лева от  VІ Функция БКС, опазване на околната среда, 1 Общински
дейности, където е  било 193 000 лева, а става 190 000 лева, които пера ще бъдат
актуализирани второто полугодие.

Гласували: 3- „за”.
Постоянната комисия по образование, култура, спорт и младежки дейности

предлага да се приеме бюджета, подкрепяме предложенията на здравната комисия и
правим предложения:

 .В т.8 от проекто-решението се допълни 100 лева;
 В т. 32 от проекто-решението се допълни за читалище „Борба” 4 000 лева за

театрален фестивал „Звезден прах”, които ще се вземат от приложение №5:
 1 000 лева от V Функция социално подпомагане и грижи, 2.Общински дейности

където е  било 21 800, а става 20 800 лева
 3 000 лева от  VІ Функция БКС, опазване на околната среда, 1. Общински

дейности, където е  било 193 000 лева, а става 190 000 лева.



3

 В Спортния календар (Подпомагане на спортните клубове в общината) в СГК
„Кнежа спорт 2005” (гълъбовъден клуб)  да останат 1 000 лева, а в СКМ „Мото
Рейсинг - Кнежа” – 2 000 лева.

Гласували: 4-„за” без средствата за фестивала „Звезден прах”, за който
гласуваха” „за”-3 и „въздържал се „-1.

Постоянната комисия по устройство и развитие на територията на общината,
обществен ред и безопасност на движението предлага бюджета да бъде приет и подкрепя
предложенията на комисията по образование.

За промените в т. 8 - Гласували: 4-„за”.
За промените в т.32- Гласували: 2-„за”; 2 – „въздържали се”.
За приемане на докладната записка - Гласували: 4-„за”.
Постоянната комисия по финанси, бюджет, общинска собственост, приватизация и

данъчна политика предлага бюджета да бъде приет със следните промени:
В Приложение №6.3. на позиция 23 да се запише: „Проектиране и  изграждане Дом

на покойника – 25 000 лева”, които да се вземат от позиция 22, трети ред „Изграждане на
амбулатория, ремонт на сгради и съоръжения в зоопарк „Гергана” гр.Кнежа”.

Гласували: 7-„за”.
Гласува се отпускането на 4000 лева за Театралния фестивал „Звезден прах”: „за”-2;

„против”-4; „въздържали се”-1.
На гласуване се подложиха направените промени от постоянните комисии:
 За промените в Спортния календар: Гласували: „за”-17; „против”-няма;

въздържали се”-няма.
 Допълнението в т. 8: Гласували: „за”-17; „против”-няма; „въздържали се”-няма.
 За промените в Приложение №6.3. : Гласували: „за”-17; „против”-няма;

„въздържали се”-няма.
 Да не се отпускат 4 000 лева за Театрален фестивал ”Звезден прах”: Гласували:

„за”-няма; „против”-7; „въздържали се”-10.
 В т. 32 от проекто-решението се допълва за читалище „Борба” 4 000 лева за

театрален фестивал „Звезден прах”, които ще се вземат от приложение №5:
1.1 000 лева от V Функция социално подпомагане и грижи, 2.Общински дейности
където е  било 21 800, а става 20 800 лева
2.3 000 лева от  VІ Функция БКС, опазване на околната среда, 1. Общински дейности,
където е  било 193 000 лева, а става 190 000 лева.
Гласували: „за”-11; „против”-3; „въздържали се”-3.
Общинският съвет прие с поименно гласуване бюджета на общината за 2013 година

с направените промени: Гласували: „за”-17; „против”-няма; „въздържали се”-няма.
Р Е Ш Е Н И Е №243

На основание чл. 21, ал.  1, т. 6 от ЗМСМА и във връзка с чл. 12 от Закона за
общинските бюджети, Общинският съвет Кнежа

Р Е Ш И:
1.Приема бюджета на община Кнежа за 2013 год. по отношение на

приходите в размер на 7 397 153 лв  съгласно Приложение №1 , в т.ч.

ОБЩО ПРИХОДИ 7 397 153
1. 1.1.ОБЩА ДОПЪЛВАЩА СУБСИДИЯ 3 617 396

1.2.Преходен остатък 219 758
1.3.Неданъчни приходи 1 845



4

2. ПРИХОДИ С МЕСТЕН ХАРАКТЕР 3 871 676
2.1.Имуществени данъци 464 000
2.2 Неданъчни приходи 2 659 376
2.3 Обща изравнителна субсидия 748 300
2.5.Целеви капиталови 129 200

3. ТРАНСФЕРИ -52 722

4. БЕЗЛИХВЕН ЗАЕМ -390 000
2.Приема бюджета на община Кнежа за 2013 год. по отношение на разходите в
размер на 7 397 153 лв.,в т.ч.

1.РАЗХОДИ ЗА ДЕЛЕГИРАНИ ОТ ДЪРЖАВАТА ДЕЙНОСТИ 3 662 271
1.1.Образование 2 709 935
1.2.Общи държавни дейности 480 100
1.3.Здравеопазване                                                                                     318 105
1.4.Отбрана и сигурност                                                                              64 603
1.5.Култура /читалища/ 89 528

2.РАЗХОДИ ЗА МЕСТНИ ДЕЙНОСТИ 3 558 154
2.1.Образование 432 664
2.2.Общи държавни служби 752 043
Общинска администрация 653 633
в т.ч. издръжка                                                                                            573 500
в т.ч. дофинансиране                                                                                    80 133
Общински съвет 98 410
2.3.Здравеопазване 47 620
2.4.Чистота и благоустрояване 1 098 557

Чистота 774 231
Изграждане, поддържане и ремонт на уличната мрежа                   190 000
Осветление                                                                                            134 326

2.5.Социално осигуряване, подпомагане и грижи 202 617
в т.ч. разходи по програми 20 800
2.6.Култура 286 871
Читалища - чл. 26а от Закона за народните  читалища                             15 730
Музей                                                                                                              13 548
Културен календар                                                                                        33 470
Спортни бази за спорт за всички                                                               107 416
в т.ч. Спортен календар                                                                                22 750
Обредни домове 1 500
РТВ                                                                                                                 41 755
Зоопаркове 73 452
2.7.Икономически дейности 5 000
2.8.Разходи некласифицирани в други функции-лихви 18 000

3.ЦЕЛЕВИ  КАПИТАЛОВИ  РАЗХОДИ                                                         129 200

4.ЦЕЛЕВИ КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ                                                             72 882



5

5.ЗИМНО ПОДДЪРЖАНЕ 12 7006.На основание чл.13, т.3 от Постановление №1 от 9.01.2013год. заизпълнение на държавния бюджет на Република България за 2013год.,утвърждава разходите за представителни цели както следва
 кмет община Кнежа – 7 000лв.
 общински съвет - 1 500лв.
 кметове на кметства - по 1 000лв. на всяко кметство;7.На основание чл.30, ал.2 от Постановление №1 от 9.01.2013 година заизпълнение на държавния бюджет на Република България за 2013год. приемасредствата за социално –битово и културно обслужване на персонала в размерна 3 на сто от плановите средства за работна заплата.8.Приема съгласно чл.33, ал.1,ал.2 и ал.3 от Постановление №1 от9.01.2013 година за изпълнение на държавния бюджет на Република Българияза 2013год. да се подпомагат разходите за погребение до 100 лева;9.Приема отпусканите помощи, които не са на основание на Закона засемейните помощи за деца и Закона за социалното подпомагане в размер на10 000лв.;10.Приема разходите за издръжка на пенсионерски клубове, клубове нахората в неравностойно положение и офицери от запаса в размер на 6 500лв.;11.Във връзка с чл.4 от Наредбата за условията и реда за стимулиране набезвъзмездните кръводарители одобрява сумата от 2 100лв. за стимулиранена безвъзмездните кръводарители /в размер на 30лв. на кръводарител/.;12.Инвестиционна програма , съгласно Приложение №6 в размер на :
 целеви капиталови  в размер на 129 200 лева Приложение №6.1;
 капиталови от местни приходи в размер на 72 882 леваПриложение №6.2;
 капиталови разходи функция „Здравеопазване“ от преходеностатък  в размер на 16 954 лева Приложение №6.4;13.Упълномощава кмета на общината при освободен финансов ресурс отспечелени проекти и при преизпълнение на собствените приходи дареализира одобрените от общинския съвет приоритетно инвестиционниобекти съгласно Приложение №6.3;14.Утвърждава структура на Общинска администрация съгласноПриложение №7.1;15.Определя числеността на персонала и средните брутни работнизаплати за местни дейности съгласно Приложение №7.2;16.На основание чл.28, ал.1 от Закона за общинските бюджети определявторостепенните  разпоредители с бюджетни кредити съгласно Приложение№ 8 ; 17.Определя разходи за културни и спортни мероприятия  и здравнидейности, разпределени съгласно културния, спортния  и здравния календарна общината, съгласно Приложения № 9, 10  и 11;



6

18. Одобрява подпомагане с приходи от общински характер на  спортниорганизации, регистрирани като юридически лица с нестопанска цел вобществена полза като конкретизира вида на разходите.19.Утвърждава списък на длъжностите, които имат право натранспортни разходи , съгласно Приложение №12, и размера на  средствата врамките до 85% от действителните разходи;20.Дава съгласието си за прилагането на системата на делегиранибюджети в детските заведения на територията на община Кнежа , а именно
 ОДЗ №1 “Огнян Михайлов” гр. Кнежа;
 ОДЗ №2 “Дафинка Чергарска” гр. Кнежа;
 ОДЗ “Йордан Каменополски” с.Бреница;
 ЦДГ  “Гълъбин Боевски” гр. Кнежа;
 ЦДГ „Лиляна Димитрова” с. Еница;като на директорите дава следните права:
 на второстепенен разпоредител с бюджетни кредити;
 да извършва компенсирани промени по плана на приходите и разходитекато уведомява първостепенния разпоредител с бюджетни кредити затова;
 да се разпорежда със средствата на детското заведение;
 да определя индивидуалните възнаграждения;
 самостоятелно да определя числеността на персонала, обезпечавайкиприлагането на учебния план и съобразно утвърдения бюджет надетското заведение.21. На основание чл.25 от Наредба №11 за условията и реда за съставянето,изпълнението и отчитането на общинския бюджет и условията и реда заприемане на общински дълг на Община Кнежа, разходите по общинскиябюджет се извършват до размера на постъпилите приходи.

Функция „Образование”Дейност „Целодневни детски градини” - издръжка
Функция „Здравеопазване”Дейност „Детски ясли” – издръжкаРазходите за местни дейности се извършват до процента постъпилиприходи по плана на приходната част на бюджета, в съответните приходнипараграфи §27-01 „Общински такси за ползване на детски градини и др. пообразованието” и §27-02 „Общински такси за ползване на детски ясли и др. поздравеопазването” .22.Общинският съвет Кнежа дава съгласие кмета на общината дапрехвърля средства от бюджета на общината, в извънбюджетните сметки набенефициенти на кохезионния и структурните фондове към Националнияфонд (ИБСФ-3-КСФ) за общински финансов принос по конкретни програми ипроекти на Европейския съюз.23.Дава съгласие кмета на общината да прехвърля временно свободнитесредства от бюджета на общината като временни безлихвени заеми в



7

бюджетните сметки на разпоредители, финансирани от общинския бюджет,бенефициент по оперативни програми или проекти на Европейския съюз.24.Дава съгласие кмета на общината да прави промени по приходната иразходната част на средствата по проекти по оперативни програми наЕвропейския съюз в рамките на извънбюджетните сметки на бенефициентина кохезионния и структурните фондове към Националния фонд (ИБСФ-3-КСФ). 25.Възлага на кмета на общината за всяко прехвърляне на средства отбюджета на общината в извънбюджетните сметки на бенефициенти накохезионния и структурните фондове към Националния фонд (ИБСФ-3-КСФ) ивременно свободните средства от бюджета на общината, като безлихвенизаеми в бюджетните сметки на разпоредители, финансирани от общинскиябюджет, бенефициенти по оперативни програми или проекти на Европейскиясъюз, да уведомява писмено председателя на общинския съвет, а той от своястрана да уведоми общинския съвет.26.Дава съгласие кмета на общината да прехвърля временно свободнитесредства от набирателната  сметка на общината като временни безлихвенизаеми   по бюджетни или извънбюджетни сметки на бенефициенти накохезионния и структурните фондове към Националния фонд (ИБСФ-3-КСФ)по конкретни програми и проекти на Европейския съюз.27.На основание §41 от Закона за държавния бюджет на РепубликаБългария за 2013 година дава съгласие, Кмета на Общината да прехвърлясредства от един вид разходи в друг вид разходи в делегираните от държаватадейности, с изключение на разходите в делегираните държавни дейности пофункция „Образование”, при условие, че няма просрочени задължения вделегираната дейност, от която се пренасочват.28.Дава съгласие, Кмета на Общината да прави промени на сумите заопределените в Поименния списък за капиталови разходи обекти, без даизменя общата сума, утвърдена с приемането на Поименния списък.29. Възлага на Кмета на Общината:29.1.При очаквано преизпълнение на собствените приходи да внесепредложение в Общинския съвет за приемане на допълнителен бюджет, но непо късно от 15.12.2013 година. В края на годината, при изпълнение наприходите над допълнителния бюджет, Кметът на Общината да разпределисъщия.29.2.Да определи конкретните правомощия на второстепеннитеразпоредители с бюджетни кредити.29.3.Да актуализира общинския бюджет с постъпилите като дарениясредства.29.4.Да актуализира  общинския бюджет с постъпилите катообезщетения, средства по застрахователни събития.29.5.Да ограничава или спира финансирането на бюджетните исубсидирани дейности при нарушаване на бюджетната и финансовадисциплина.



8

30. Предоставя на „МИГ Кнежа“ СНЦ сумата от 600 лева за покриване набанкови такси;31.Одобрява разходи за гориво, при липса на финансови задължения къмОбщина Кнежа на съответните структури,  в размер на:400 литра автомобилен бензин на Районна служба „Пожарнабезопасност и спасяване” – Кнежа;1000 литра пропан – бутан на Районно управление на МВР –Кнежа;Средствата да се предоставят след сключване на договори забезвъзмездно и безусловно  дарение с горецитираните структури;32.На основание чл.26а,ал.2 и във връзка с ал.3 от Закона за народнитечиталища одобрява предложенията на читалищата на територията на ОбщинаКнежа в общ размер 15 730 лева, както следва:
 Читалище „Борба” гр.Кнежа – 11 410 лева в т.ч. 4 000 лв. затеатрален фестивал „Звезден прах”;
 Читалище „Народно съзнание“ с.Бреница – 2 950 лева;
 Читалище „Изгрев 1897“ с.Еница – 850 лева.
 Читалище „Димитър Цонов 1903“ с.Лазарово – 520 леваи възлага на кмета на общината да сключи договор за изпълнениена горецитираните предложения.33. На основание чл.11 от Закона за общинския дълг одобряванамерение за поемане на общински дълг в максимален размер 980 920 лева/Деветстотин и осемдесет хиляди деветстотин и двадесет / запокриване на мостови плащания по одобрени вече проекти финансирани поОперативни програми съгласно Приложение №13.34. Възлага на кмета на общината при необходимост да проведепроцедура за поемане на общински дълг съгласно Закона за общинския дълг..35. Одобрява размера на просрочените вземания, които се предвижда дабъдат събрани през 2013 година съгласно Приложение № 14.Гласували поименно: „за”-17; „против”-няма; „въздържали се”-няма.След изчерпване на материалите по дневния ред, председателя наобщинския съвет закри извънредното заседание в 1630 часа.

Протоколчик: Председател ОбС:/П.Македонска/ /М.Цолова/


